РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2014             Зима                             № 2491
Об утверждении порядка ведения муниципального
реестра социально ориентированных некоммерческих
организаций – получателей поддержки и хранения
представленных ими документов на территории
Зиминского городского муниципального образования

В целях формирования системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Зиминского городского муниципального образования, в соответствии со статьей 31.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 17.05.2011 N 223 "О ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, хранении представленных ими документов и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим; правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами", статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.   Утвердить:
1.1. Порядок ведения муниципального реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки и хранения представленных ими документов на территории Зиминского городского муниципального образования (Приложение № 1).
1.2. Требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования муниципальным реестром социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки Зиминского городского муниципального образования (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации Зиминского городского муниципального образования Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

         В.В. Трубников
Приложение № 1
к постановлению администрации
Зиминского городского

муниципального образования
от 31.12.2014 № 2491
Порядок ведения муниципального реестра
социально ориентированных некоммерческих
организаций - получателей поддержки и хранения представленных ими документов на территории Зиминского городского муниципального образования

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения муниципального реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, оказываемых администрацией Зиминского городского муниципального образования, а также порядок хранения представленных ими документов.

2. Муниципальный реестр социально ориентированных некоммерческих организаций-получателей поддержки (далее – СО НКО-получатели поддержки) - учетный документ, содержащий список социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Зиминского городского муниципального образования (далее - СО НКО) и получающих муниципальную поддержку в соответствии с Положением о муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации  Зиминского городского муниципального образования от 18.11.2014 № 2110.
3. Муниципальный реестр СО НКО-получателей поддержки, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – муниципальный реестр) формируется в целях своевременного получения полной и достоверной информации о СО НКО, которым оказывается муниципальная поддержка.

4. Муниципальный реестр ведется в электронном виде и на бумажном носителе с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами, утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации.

5. Муниципальный реестр ведется главным специалистом по связям с общественными объединениями и организациями комитета по социальной политике администрации  Зиминского городского муниципального образования (далее - специалист) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Информация, содержащаяся в муниципальном реестре социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, является открытой для всеобщего ознакомления и предоставляется в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
II. Порядок внесения в реестр сведений о получателях поддержки
и исключения из реестра сведений о получателях поддержки

7. В муниципальный реестр включаются сведения о СО НКО, предусмотренные статьёй 31.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»:

1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (основной государственный регистрационный номер);

2) идентификационный номер налогоплательщика;

3) форма и размер предоставленной поддержки;

4) срок оказания поддержки;

5) наименование органа местного самоуправления, предоставивших поддержку;

6) дата принятия решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания поддержки;

7) информация о видах деятельности, осуществляемых социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку;

8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.

8. Основанием для включения сведений о СО НКО-получателей поддержки в муниципальный реестр является решение Комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории Зиминского городского муниципального образования (далее - Комиссия) об оказании такой поддержки.

9. Сведения о получателе поддержки включаются специалистом в муниципальный реестр в течение 30 дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки и образуют реестровую запись, которая должна быть подписана мэром Зиминского городского муниципального образования, с использованием электронной цифровой подписи или иного аналога собственноручной подписи.

10. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, специалист вносит изменения в реестровую запись.

11. Реестровая запись, содержащая сведения о СО НКО- получателей поддержки, исключается из муниципального реестра специалистом по истечении 3 лет на основании решения Комиссии.

12. Сведения о СО НКО-получателей поддержки, исключенные из муниципального реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, хранятся специалистом в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

III. Порядок хранения документов, представленных социально ориентированными
некоммерческими организациями - получателями поддержки
13. Документы, представленные СО НКО-получателями поддержки, хранятся в соответствии со сроками хранения, предусмотренными законодательством Российской Федерации об архивном деле.

14. Хранение данных документов осуществляется в условиях, при которых обеспечивается предотвращение утраты, искажения, подделки информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку ведения реестра социально ориентированных
некоммерческих организаций - получателей поддержки и хранения
представленных ими документов
на территории Зиминского городского

муниципального образования

от 31.12.2014 № 2491
Реестр социально ориентированных некоммерческих

 организаций-получателей поддержки

____________________________________________________

наименование органа, предоставившего поддержку

	Номер реестровой записи и

дата включения сведений в реестр

	Дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях – получателях поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация (если имеется) о нарушениях, допущенных социально ориентированной некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества

	Наименование

постоянно действующего органа некоммерческой организации
	Почтовый адрес (местонахождение) постоянно действующего органа некоммерческой организации – получателя поддержки
	Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (ОГРН)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Виды деятельности некоммерческой организации
	Форма поддержки
	РРазмер поддержки
	Срок оказания поддержки

Приложение № 2
к постановлению администрации

Зиминского городского
муниципального образования

от 31.12.2014 № 2491
Требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки

Зиминского городского муниципального образования

1. Муниципальный реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки, оказываемой, администрацией Зиминского городского муниципального образования ведется на русском языке.

2. Защиту информационных ресурсов от взлома и несанкционированного доступа, а также разграничение прав пользователей информационной системой осуществляет отдел информационных систем и компьютерного обеспечения управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского муниципального образования.
3. В целях защиты сведений, содержащихся в муниципальном реестре, осуществляется ведение электронного журнала учета операций, а также формирование резервной копии муниципального реестра на электронном носителе, который хранится в местах, исключающих их утрату одновременно с оригиналом.

4. Информационная система должна обеспечивать:

а) поиск сведений о получателях поддержки;

б) формирование по запросу посетителя официального сайта в сети Интернет справки о нахождении в реестре сведений о получателе поддержки.